Дело №5-73-428/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 ноября 2018 г. г. Саки
Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А. рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из МО МВД России «Сакский» в отношении гражданина:
Косар И.А.
УСТАНОВИЛ:
24 октября 2018 года, около 11:30 часов, Косар И.А., осуществляла предпринимательскую деятельность – реализацию сельхозпродукции, не имея государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, ответственность за данное правонарушение предусмотрена ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Косар И.А., свою вину в совершении данного административного правонарушения полностью признала.
Мировой судья, выслушав Косар И.А., изучив материалы дела, приходит к следующим выводам.
Виновность Косар И.А. подтверждается материалами дела, а именно:
- протоколом об административном правонарушении от 24.10.2018 года, составленным уполномоченным должностным лицом с участием правонарушителя с разъяснением ей прав, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, о чем имеется ее подпись. Копию протокола она получила, замечаний по поводу содержания протокола и нарушений прав ею представлено не было.
- фототаблицей;
- объяснением Косар И.А. от 24.10.2018 г..
Все указанные доказательства соответствуют в деталях и в целом друг другу, добыты в соответствии с требованиями действующего законодательства, относимы и допустимы. Мировой судья данные доказательства признает достоверными и достаточными для привлечения к административной ответственности.
Действия Косар И.А. мировым судьей квалифицируются по ст. 14.1 ч.1 КоАП РФ, т.е. осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до двух тысяч рублей.
Обстоятельств, отягчающих наказание, мировым судьей не установлено.
Обстоятельством, смягчающим наказание, мировой судья считает признание ею своей вины.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Косар И.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти суток в Сакский районный суд Республики Крым, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья									 Васильев В.А.